PAGE

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 13 ноября 2019 года

	№ 761-р

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты») по созданию объекта культуры «Центр культурного развития»
п. Половинка

В соответствии с пунктом 2.4.8 приложения к постановлению Правительства                     Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05 октября 2018 года № 341-п                            «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Культурное пространство», пунктом 2.6 приложения к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2010 года № 373-п «Порядок формирования и реализации адресной инвестиционной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», с целью повышения доступности качественного предоставления услуг сферы культуры и дополнительного образования, соответствующего требованиям инновационного развития экономики региона, современным требованиям общества:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по реализации проекта создания объекта культуры «Центр культурного развития» п. Половинка (приложение).

2. Муниципальному учреждению «Управление капитального строительства Кондинского района», управлению культуры администрации Кондинского района, управлению архитектуры и градостроительства администрации Кондинского района, управлению по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района обеспечить исполнение «дорожной карты» в установленные сроки.

3. Считать утратившим силу распоряжение администрации Кондинского района                     от 26 ноября 2018 года № 830-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты)                  по созданию объекта культуры «Культурно - образовательный комплекс» п. Половинка.

4. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
5. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района А.А. Мухина.
	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Яковлев

жн/Банк документов/Распоряжения 2019

Приложение

к распоряжению администрации района

от 13.11.2019 № 761-р
План мероприятий («дорожная карта») по реализации проекта создания объекта культуры

«Центр культурного развития» п. Половинка

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата начала
	Дата окончания
	Ответственный (уполномоченный орган), должность, контакты
	Подтверждающий документ

	1. Организационно-техническое обеспечение проекта

	1.1.
	Изготовление, согласование
с Департаментом культуры
Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры технического задания
	10 октября
2019 года
	10 октября 2019 года
	Управление культуры администрации Кондинского района, начальник управления Крылова Г.В.,

8(34677)32-297
	Техническое задание

	1.2.
	Внесение изменений
в муниципальную программу «Развитие культуры в Кондинском районе
на 2019-2025 годы
и период до 2030 года»
	01 апреля
2020 года
	01 мая
2020 года
	Управление культуры администрации Кондинского района, начальник управления Крылова Г.В.,

8(34677)32-297
	Постановление администрации Кондинского района

	2. Земельный участок

	2.1.
	Проведение работ
по формированию земельного участка:
	01 ноября 2018 года

	01 декабря
2018 года

	Управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района, начальник управления
Таганцова И.П.,

8(34677)41-077

	Границы земельного участка установлены

	2.1.1.
	Подготовка проекта границ земельного участка и установление границ на местности

	2.1.2.
	Определение условий снятия обременений по зданиям, сооружениям,
в том числе количество строений и квадратные метры, подлежащие сносу

	Земельный участок свободен от строений

	2.2.
	Постановка
на государственный кадастровый учет земельного участка
по адресу: п. Половинка,

д. 9
	01 ноября 2018 года
	01 января
2019 года
	Управление по природным ресурсам
и экологии администрации Кондинского района, начальник управления

Таганцова И.П.
8(34677)41-077
	Получен кадастровый паспорт земельного участка

	3. Подготовка документов для включения в адресную инвестиционную программу

	3.1.
	Подготовка
и согласование: инвестиционного паспорта, экономического обоснования, оценка эффективности использования средств бюджета автономного округа, направляемых
на капитальные вложения по объекту

в соответствии
с постановлением Правительства
Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры
№ 373
от 23 декабря 2010 года «О Порядке формирования
и реализации Адресной инвестиционной программы
Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры»
	01 января 2020 года
	01 сентября 2020 года
	Управление культуры администрации Кондинского района, начальник управления Крылова Г.В., 8(34677)32-297; комитет экономического развития администрации Кондинского района, заместитель главы - председатель комитета Максимова Н.Ю.
	Получение положительных заключений

	3.2.
	Разработка
 и согласование задания на проектирование
	01 января 2020 года
	01 сентября 2020 года
	Муниципальное учреждение «Управление капитального строительства Кондинского района», директор Григоренко С.В., 8(34677)32-888
	Получение положительных заключений

	3.3.
	Подготовка смет
на проектно-изыскательские работы, проверка достоверности стоимости проектно-изыскательских работ
	01 января 2020 года
	01 сентября 2020 года
	Муниципальное учреждение «Управление капитального строительства Кондинского района», директор Григоренко С.В., 8(34677)32-888
	Положительное заключение

	4. Подключение к сетям теплоснабжения

	4.1.
	Определение технических условий подключения объектов
к сетям теплоснабжения
	01 января 2021 года
	01 апреля
2021 года
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района, начальник управления

Зяблицев А.В., 8(34677)32-344
	Получение технических условий подключения объектов к сетям инженерно-технического обеспечения

	5. Подключение к сетям водоснабжения

	5.1.
	Определение технических условий подключения объектов
к сетям инженерно-технического водоснабжения
	01 января 2021 года
	01 апреля
2021 года
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района, начальник управления

Зяблицев А.В., 8(34677)32-344
	Получение технических условий подключения объектов к сетям инженерно-технического обеспечения

	6. Подключение к источнику электроснабжения

	6.1
	Определение технических условий подключения объектов
к сетям инженерно- технического обеспечения
	01 января 2021 года
	01 июня
2021 года
	Акционерное общество «Югорская региональная электросетевая компания»
	Получение технических условий подключения объектов к сетям инженерно-технического обеспечения

	7. Подключение к сетям связи

	7.1.
	Определение технических условий подключения объектов
к сетям инженерно-технического обеспечения
	01 января 2021 года
	01 апреля 2021 года
	Публичное акционерное общество междугородной и международной  электрической связи «Ростелеком»
	Получение технических условий подключения объектов к сетям инженерно-технического обеспечения

	8. Строительство и оснащение объектов

	8.1.
	Проведение торгов
на проектно-изыскательские
работы
	01 апреля 2020 года
	01 июня 2020 года
	Муниципальное учреждение «Управление капитального строительства Кондинского района», директор Григоренко С.В., 8(34677)32-888
	Задание
на разработку проектно-сметной документации, положительное заключение

	8.2.
	Подготовка
и проведение конкурсных подрядных торгов, подписание договора с проектной организацией
	01 июня 2020 года
	01 августа 2020 года
	Муниципальное учреждение «Управление капитального строительства Кондинского района», директор Григоренко С.В., 8(34677)32-888
	Договор
на изготовление проектно-сметной документации

	8.3.
	Изыскательские работы (топография, геология)
	01 августа
2020 года
	01 сентября 2020 года
	Муниципальное учреждение «Управление капитального строительства Кондинского района», директор Григоренко С.В., 8(34677)32-888
	Отчет о проведении изыскательских работ

	8.4.
	Разработка проектно-сметной документации
	01 августа
2020 года
	01 октября 2020 года
	Муниципальное учреждение «Управление капитального строительства Кондинского района», директор Григоренко С.В., 8(34677)32-888
	Готовая
проектно-сметная документация, утвержденная всеми согласующими органами

	8.5.
	Проведение государственной экспертизы проектной документации: проверка соблюдения нормативов, наличия всех необходимых согласований
	01 октября
2020 года
	15 ноября 2020 года
	Муниципальное учреждение «Управление капитального строительства Кондинского района», директор Григоренко С.В., 8(34677)32-888
	Наличие положительного заключения государственной экспертизы проектной документации

	8.6.
	Проведение проверки сметной стоимости проекта
	15 ноября 2020 года
	01 января 2021 года
	Муниципальное учреждение «Управление капитального строительства Кондинского района», директор Григоренко С.В., 8(34677)32-888
	Наличие положительного заключения
о достоверности сметной стоимости проекта

	8.7.
	Процедура согласования документации
	01 октября
2020 года
	01 октября  2020 года
	Управление архитектуры
и градостроительства администрации Кондинского района, начальник управления Гаранин Н.А., 8(34677)41-395,

муниципальное учреждение «Управление капитального строительства Кондинского района», директор Григоренко С.В., 8(34677)32-888
	Наличие разрешения на строительство объекта

	8.8.
	Подготовка проекта конкурсной документации
к конкурсу для определения подрядной организации
	01 октября
2020 года
	01 декабря 2020 года
	Муниципальное учреждение «Управление капитального строительства Кондинского района», директор Григоренко С.В., 8(34677)32-888
	Подрядная организация определена

	8.9.
	Начало строительства, Заключение подрядной организацией и муниципальным образованием договора осуществления строительного контроля за производством строительно-монтажных работ на объекте
	01 июня 2021 года
	14 июня
2021 года
	Муниципальное учреждение «Управление капитального строительства Кондинского района», директор Григоренко С.В., 8(34677)32-888
	Договор заключен

	8.10.
	Окончание строительства
и оснащение объекта, выдача разрешения
на ввод объекта
в эксплуатацию

	01 июня

2023 года
	Муниципальное учреждение «Управление капитального строительства Кондинского района», директор Григоренко С.В., 8(34677)32-888,

управление архитектуры
и градостроительства администрации Кондинского района, начальник управления Гаранин Н.А., 8(34677)41-395
	Законченный строительством
и оснащенный объект

	8.11.
	Получение правоустанавливающих документов на здание
и землю
в Регистрационной палате

	в течение 12 календарных дней после получения акта ввода
в действие
	Учреждение культуры
	Получение свидетельства

	8.12.
	Начало осуществления деятельности на объекте, торжественное открытие объекта

	01 июля

2023 года
	Учреждение культуры
	Осуществление деятельности
на объекте